
 
 
uchádzači 

Váš list značky / zo dňa   Naša značka  Vybavuje               Bratislava  
                          A. Morvayová                            16.11.2021 

 
 
Vec: OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VYBAVENIA ŽIADOSTI O NÁPRAVU 
 
 
Predmet zákazky: Úžitkové vozidlá pre DPB a.s. 
Druh zákazky: verejná súťaž s reverzným postupom 
Označenie vo Vestníku EÚ:  2021/S 203-531495 
Interné označenie:   NL 26/2021 
 
Dňa 15.11.2021 bola prostredníctvom elektronického systému IS Josephine doručená spoločnosti Dopravný podnik 
Bratislava, akciová spoločnosť (ďalej len „Obstarávateľská organizácia“) žiadosť o nápravu § 164 ods. 1 písm. b) zákona 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„Zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky: „Úžitkové vozidlá pre DPB a.s.“.  
 
Obstarávateľská organizácia týmto podľa § 165 ods. 3 Zákona o verejnom obstarávaní žiadateľovi oznamuje, že žiadosť 
o nápravu smerujúci proti opisu predmetu zákazky uvedenú v časti B.2 Časť 1 – Vozidlo s hydraulickou rukou – Hydraulická 
ruka – Hmotnosť HŽ (bez podpier) max. 210 kg Súťažných podkladov:  akceptuje s nasledovným odôvodnením: 
 
Obstarávateľská organizácia prehodnotila argumenty uvedené v žiadosti o nápravu s tým, že pristúpila k úprave dotknutej 
časti súťažných podkladov, a to časti B.2 Časť 1 – Vozidlo s hydraulickou rukou – Hydraulická ruka – Hmotnosť HŽ (bez 
podpier) max. 210 kg Súťažných podkladov, a to nasledovne: 
 
Vozidlo s hydraulickou rukou – Hydraulická ruka – Hmotnosť HŽ (bez podpier) max. 230 kg 
 
 
Obstarávateľská organizácia túto informáciu zverejní všetkým záujemcom, ako aj na profile obstarávateľa. 
 
Obstarávateľská organizácia týmto považuje  žiadosť o nápravu zo dňa 15.11.2021 za vybavenú. 
 
Podľa § 165 ods. 5 Zákona o verejnom obstarávaní doručenie písomného oznámenia o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 
oprávňuje žiadateľa podať námietky v tejto veci, ktoré sa doručujú Úradu pre verejné obstarávanie. 
 
 
S pozdravom 
 
 
 
_____________________________________________ 
Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť 
JUDr. Barbora Notová, v.r. 
vedúca odboru právnych služieb a verejného obstarávania  
 


